



COMMUNIQUÉ

SOURCE : Goodfellow inc.
Patrick Goodfellow
Président et chef de la direction
Téléphone : 450 635-6511
Télécopieur : 450 635-3730
Courriel : info@goodfellowinc.com

POUR PUBLICATION IMMÉDIATE

GOODFELLOW ANNONCE SES RÉSULTATS POUR SON DEUXIÈME TRIMESTRE TERMINÉ LE 31 MAI 2019

Delson (Québec), le 4 juillet 2019 — Goodfellow inc. (TSX : GDL) annonce aujourd'hui ses résultats financiers pour le deuxième trimestre terminé le 31 mai 2019. La Société a déclaré un bénéfice net de 1,9 million \$ ou 0,22 \$ par action comparativement à un bénéfice net de 1,8 million \$ ou 0,21 \$ par action l'an dernier.

Le chiffre d'affaires consolidé pour le trimestre terminé le 31 mai 2019 s'élevait à 123,7 millions \$, comparativement à 133,3 millions \$ l'an dernier. Les ventes au Canada seulement ont diminué de 8% par rapport à l'an dernier. Du côté des opérations, les frais de vente et charges administratives et générales ont diminué globalement de 0,8 million \$.

Pour les six mois terminés le 31 mai 2019, la Société a déclaré un bénéfice net de 0,3 million \$ ou 0,04 \$ par action comparativement à un bénéfice net de 0,4 million \$ ou 0,04 \$ par action il y a un an. Le chiffre d'affaires consolidé s'élevait à 211,9 millions \$ comparativement à 230,0 millions \$ l'an dernier. Les ventes au Canada ont diminué de 8 % par rapport à l'an dernier. Du côté des opérations, les frais de vente et charges administratives et générales ont diminué globalement de 1,9 million \$.

“Les résultats du deuxième trimestre reflètent une stratégie agressive de rétention de parts de marché tout en lançant de nouveaux produits suivant les tendances. Un départ très tardif dans les ventes saisonnières a rendu difficile la tâche d'atteindre les chiffres désirés”.

Goodfellow inc. est un distributeur de bois, de matériaux de construction et de couvre-plancher. Les actions de la Société sont cotées à la Bourse de Toronto (Symbole : GDL).

GOODFELLOW INC.**États consolidés du résultat global****Pour les périodes de trois mois et de six mois terminées le 31 mai 2019 et 2018***(en milliers de dollars, sauf les montants par action)***Non audités**

	Trois mois terminés le		Six mois terminés le	
	31 mai	31 mai	31 mai	31 mai
	2019	2018	2019	2018
	\$	\$	\$	\$
Chiffre d'affaires	123 713	133 326	211 866	230 010
Charges				
Coût des ventes	100 007	108 774	171 248	187 366
Frais de vente et charges administratives et générales	20 260	21 106	38 627	40 503
Perte sur disposition d'immobilisations corporelles	-	37	7	39
Charges financières nettes	863	892	1 554	1 573
	121 130	130 809	211 436	229 481
Bénéfice avant impôt sur le résultat	2 583	2 517	430	529
Impôt sur le résultat	728	705	125	148
Total aux éléments du résultat global	1 855	1 812	305	381
Bénéfice net par action - De base	0,22	0,21	0,04	0,04
Bénéfice net par action - Dilué	0,21	0,21	0,03	0,04

GOODFELLOW INC.
États consolidés de la situation financière
(en milliers de dollars)
Non audités

	Au	Au	Au
	31 mai	30 novembre	31 mai
	2019	2018	2018
	\$	\$	\$
Actifs			
Actifs courants			
Trésorerie	2 942	2 578	1 545
Clients et autres débiteurs	75 939	50 008	86 013
Impôts à recouvrer	142	-	1 612
Stocks	108 594	92 544	109 653
Charges payées d'avance	2 626	3 143	3 593
Total des actifs courants	190 243	148 273	202 416
Actifs non courants			
Immobilisations corporelles	33 186	34 356	35 199
Actifs incorporels	4 145	4 444	4 703
Actif au titre des régimes à prestations définies	2 702	2 704	2 403
Investissement dans une coentreprise	25	25	285
Autres actifs	849	916	849
Total des actifs non courants	40 907	42 445	42 439
Actifs totaux	231 150	190 718	245 855
Passifs			
Passifs courants			
Dette bancaire	68 000	42 835	83 343
Fournisseurs et autres créditeurs	45 696	29 192	46 622
Impôts à payer	-	409	-
Provision	336	336	964
Partie courante de la dette à long terme	15	14	77
Total des passifs courants	114 047	72 786	131 006
Passifs non courants			
Provision	1 324	1 317	471
Dette à long terme	36	43	49
Impôt sur le résultat différé	3 652	3 652	3 582
Obligation au titre des régimes à prestations définies	125	57	932
Total des passifs non courants	5 137	5 069	5 034
Passifs totaux	119 184	77 855	136 040
Capitaux propres			
Capital social	9 152	9 152	9 152
Résultats non distribués	102 814	103 711	100 663
	111 966	112 863	109 815
Passifs et capitaux propres totaux	231 150	190 718	245 855

GOODFELLOW INC.**États consolidés des flux de trésorerie****Pour les périodes de trois mois et six mois terminées le 31 mai 2019 et 2018***(en milliers de dollars)***Non audités**

	Trois mois terminés le		Six mois terminés le	
	31 mai 2019	31 mai 2018	31 mai 2019	31 mai 2018
	\$	\$	\$	\$
Activités opérationnelles				
Bénéfice net	1 855	1 812	305	381
Ajustements pour tenir compte de ce qui suit :				
Amortissement	856	912	1 723	1 814
Charge de désactualisation de la provision	4	13	7	26
Augmentation de la provision	-	25	-	25
Impôt sur le résultat	728	705	125	148
Perte sur disposition d'immobilisations corporelles	-	37	7	39
Charges d'intérêt	623	653	1 105	1 129
Déficit de la capitalisation des régimes de retraite sur les charges	36	29	71	21
Autres actifs	-	-	67	33
	4 102	4 186	3 410	3 616
Variation des éléments sans effet sur la trésorerie du fonds de roulement	(13 424)	(21 034)	(25 205)	(32 531)
Intérêts payés	(725)	(656)	(1 211)	(1 342)
Impôt sur le résultat payé	(223)	(55)	(676)	(171)
	(14 372)	(21 745)	(27 092)	(34 044)
Flux de trésorerie liés aux activités opérationnelles	(10 270)	(17 559)	(23 682)	(30 428)
Activités de financement				
Augmentation (diminution) nette de l'emprunt bancaire	5 000	(1 000)	2 000	(4 000)
Augmentation nette des acceptations bancaires	10 000	14 000	25 000	30 000
Remboursement de la dette à long terme	(2)	(34)	(6)	(68)
Dividende payé	(851)	-	(851)	-
	14 147	12 966	26 143	25 932
Activités d'investissement				
Acquisition d'immobilisations corporelles	87	(316)	(225)	(551)
Augmentation des actifs incorporels	(26)	(79)	(45)	(112)
Produit de disposition d'immobilisations corporelles	-	28	8	48
	61	(367)	(262)	(615)
Entrées (sorties) nettes de trésorerie	3 938	(4 960)	2 199	(5 111)
Situation de trésorerie au début de la période	(996)	162	743	313
Situation de trésorerie à la fin de la période	2 942	(4 798)	2 942	(4 798)
La situation de trésorerie comprend les éléments suivants :				
Trésorerie	2 942	1 545	2 942	1 545
Découvert bancaire	-	(6 343)	-	(6 343)
	2 942	(4 798)	2 942	(4 798)

GOODFELLOW INC.
États consolidés de la variation des capitaux propres
Pour les périodes de six mois terminées le 31 mai 2019 et 2018
(en milliers de dollars)
Non audités

	Capital social	Résultats non distribués	Total
	\$	\$	\$
Solde au 30 novembre 2017 (audités)	9 152	100 282	109 434
Bénéfice net	-	381	381
Total aux éléments du résultat global	-	381	381
Solde au 31 mai 2018	9 152	100 663	109 815
Solde au 30 novembre 2018 (audités)	9 152	103 711	112 863
Bénéfice net	-	305	305
Total aux éléments du résultat global	-	305	305
<i>Transactions dans les capitaux propres</i>			
Dividende	-	(851)	(851)
Changement de la rémunération en actions	-	(351)	(351)
Solde au 31 mai 2019	9 152	102 814	111 966